
SMLOUVA
o sdružených službách dodávky elektřiny

www.solarglobal.cz

Dodavatel
Solar Global Energy a.s., Křižíkova 680/10b Praha 8 - Karlín, 18600, IČ: 04715012, DIČ: CZ699003853

110041
Číslo smlouvy (variabilní symbol) Původní dodavatel

Firma maloodběr Domácnost Změna dodavatele Nový odběr

Zákazník/ Oprávněná osoba
Firma Podnikatel Vzor

Zastoupena

IČ 29217300 Telefon Email

Adresa trvalého bydliště / Sídlo společnosti

Ulice Ladova Č. p./Č. o. 1814 / 31 62100PSČ

Město / Obec Brno Místní část

Korespondenční adresa, pokud je jiná než adresa trvalého bydliště / sídla společnosti

Ulice Č. p./Č. o. / PSČ

Město / Obec Místní část

Specifikace odběrného místa

EAN 8 5 9 1 8 2 4 0 0 2 1 1 8 3 0 0 0 2 Distribuční sazba D01d

Způsob měření B C Plánovaná roční spotřeba VT/NT 0 kWh /

Způsob připojení 1fázové 3fázové Hodnota jističe  

Adresa odběrného místa

Ulice Č. p./Č. o. / 10000PSČ

Město / Obec Praha Místní část

Název OM

Produkt
Velkoobchodní EKO Velkoobchodní

Fixní cena Čistá energie

Velkoobchodní příplatek dle individuálního ceníku

Cena za MWh dle individuálního ceníku

Platební podmínky

Způsob platby záloh SIPO Inkaso bank. převod Výše zálohy 10 000,00 Kč

Způsob platby nedoplatku Inkaso bank. převod SIPO

Četnost záloh měsíčně čtvrtletně Číslo účtu 1387888933 / 2700

Smluvní údaje / předpokládané datum zahájení dodávky

Od 01 . 02 2024. Doba neurčitá Doba určitá . .

Zvláštní ujednání

Závěrečná ujednání plná moc
Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout Zákazníkovi sdružené služby dodávky
elektřiny. To znamená dodávat Zákazníkovi sjednané množství elektřiny, převzít zodpovědnost za
odchylku a zajistit distribuci elektřiny do odběrného místa zákazníka, a to v souladu s platnými
právními předpisy a Obchodními podmínkami, které jsou v příloze č. 1 a jsou nedílnou součástí této
Smlouvy. Zákazník svým podpisem Smlouvy stvrzuje, že se s příslušnými Obchodními podmínkami
seznámil a že s jejich obsahem souhlasí. Zákazník se zavazuje odebrat elektřinu dodanou
Dodavatelem do odběrného místa a uhradit Dodavateli řádně a včas sjednanou cenu za dodání
elektřiny a dalších služeb dle této Smlouvy. V případě sjednání individuální ceny ve Smlouvě je
nedílnou součástí této Smlouvy příloha č. 2 „Individuální ceník“. V případě uzavření Smlouvy s více
než jedním odběrným místem je nedílnou součástí Smlouvy příloha č. 3 „Specifikace odběrných
míst“. Zákazník stvrzuje, že vyplněním této Smlouvy udělil Dodavateli souhlas se zpracováním
osobních údajů dle platných právních předpisů.

Plná moc: Zákazník tímto uděluje Dodavateli plnou moc ke všem úkonům
souvisejícím se změnou dodavatele elektřiny zejména k:
- ukončení smluvního vztahu se stávajícím dodavatelem elektřiny pro výše

uvedené odběrné místo; zjištění údajů ze stávající smlouvy - např. EAN, doby
trvání a data ukončení smlouvy

- uzavření smlouvy o připojení výše uvedeného odběrného místa
s provozovatelem distribuční soustavy, stejně tak i ukončení smlouvy
o připojení výše uvedeného odběrného místa

- uzavření smlouvy o distribuci elektřiny s provozovatelem distribuční sítě
a dále v jednáních s provozovatelem distribuční soustavy ve věcech
smluvních

- zastupování Zákazníka při registraci u Operátora trhu s elektřinou
- zastupování Zákazníka při registraci u provozovatele distribuční soustavy

Zákazník Dodavatel - Solar Global Energy a.s.

1.1.2024 1.1.2024 Praha
Datum Místo Datum Místo

Ing. Petr Foitl Člen představenstva
Jméno a příjmení Funkce Jméno a příjmení Funkce

Podpis zákazníka Podpis dodavatele

1/6



Příloha č. 1
Obchodní podmínky

www.solarglobal.cz

Obchodní podmínky Solar Global Energy a.s. pro sdružené službydodávky elektřiny z hladiny NN Účinné od 1. 11. 2020

NAŠE SMLOUVA
Tyto obchodní podmínky jsou
součástí smlouvy o sdružených
službách dodávky elektřiny
z hladiny nízkého napětí.

Tyto obchodní podmínky upravují právní vztah dodávky elektřiny a zajištění související služby
v elektroenergetice mezi obchodníkem s elektřinou Solar Global Energy a.s., IČ: 04715012, se sídlem Křižíkova
680/10b, 18600 Praha 8 - Karlín a Vámi jako zákazníkem. Obchodní podmínky jsou součástí smlouvy
o sdružených službách dodávky elektřiny z hladiny nízkého napětí, kterou jsme spolu uzavřeli (dále jen jako
„Smlouva“). Obchodní podmínky stanoví naše vzájemná práva a povinnosti, které se podpisem Smlouvy
zavazujete dodržovat.

Smlouvu lze uzavřít písemnou formou, a to odesláním podepsaného návrhu Smlouvy poštovní přepravou,
datovou schránkou, nebo podepsáním návrhu Smlouvy a odesláním návrhu Smlouvy elektronickou formou
v aplikaci na našich webových stránkách https://www.solarglobal.cz. Podrobnosti ohledně způsobu uzavření
smlouvy elektronickou formou jsou uvedeny přímo na našich webových stránkách. Smlouva uzavřená
elektronickou formou Vám bude zaslána na Vaši emailovou adresu uvedenou ve Smlouvě a bude uložena ve
Vaší složce v klientském portále na našich webových stránkách. V případě rozporů mezi obchodními
podmínkami a Smlouvou se přednostně použijí ujednání ve Smlouvě.

PRÁVA A POVINNOSTI STRAN
Naší povinností je dodávat Vám
elektřinu, za kterou Vy se
zavazujete zaplatit dohodnutou
cenu.

Naší povinností je dodávat elektřinu do Vašeho odběrného místa v množství a za podmínek dohodnutých ve
Smlouvě. Pokud množství elektřiny není ve Smlouvě sjednáno, považuje se za sjednané množství skutečně
dodané množství elektřiny. Zahájením dodávky dle Smlouvy přebíráme odpovědnost za odchylku pro Vaše
odběrné místo uvedené ve Smlouvě. Předmětem Smlouvy je rovněž zajištění služby distribuční soustavy. K
zajištění služby distribuční soustavy uzavřeme s příslušným provozovatelem distribuční soustavy smlouvu
o zajištění služby distribuční soustavy pro Vaše odběrné místo. Podpisem Smlouvy s tímto postupem
souhlasíte. Vaší povinností je řídit se pravidly stanovenými provozovatelem distribuční soustavy.

Dodávku Vám zahájíme ve Vámi požadovaném termínu uvedeném ve Smlouvě (pokud zahájení dodávky nebrání
překážky na Vaší straně, nebo na straně operátora trhu, provozovatele distribuční soustavy nebo Vašeho
předchozího dodavatele elektřiny) nebo pokud to není vzhledem k těmto překážkám možné, v nejbližším
možném termínu po uzavření Smlouvy. Vaší povinností je poskytnout nám potřebnou součinnost k zahájení
dodávky.

Vaší povinností je zajistit připojení Vašeho odběrného místa k distribuční soustavě, elektřinu dle Smlouvy
odebírat a za odebranou elektřinu nám zaplatit dohodnutou cenu. Vaší povinností rovněž je elektřinu odebírat
výhradně prostřednictvím elektroměru instalovaného příslušným provozovatelem distribuční soustavy, do
elektroměru nijak nezasahovat, zajistit ho proti neoprávněné manipulaci, a naopak nás neprodleně informovat
o veškerých závadách, které se na elektroměru vyskytnou, a umožnit nám a osobám pověřeným
provozovatelem distribuční soustavy přístup k elektroměru za účelem provedení kontroly, odečtu, údržby,
výměny či jeho odebrání. Dále je Vaší povinností uvést ve Smlouvě a po dobu trvání Smlouvy nepřekročit
rezervovaný příkon sjednaný ve smlouvě o připojení s příslušným provozovatelem distribuční soustavy,
v opačném případě Vám budou účtovány náklady vzniklé v důsledku porušení této povinnosti.

Máte povinnost sdělit nám všechny informace pro stanovení režimu DPH pro účely vystavení daňových
dokladů (běžný režim nebo režim přenesení daňové povinnosti). Jedná se zejména o zahájení vlastní výroby
elektřiny, získání licence na obchod s elektřinou nebo na výrobu elektřiny apod. Tyto informace prosím zašlete
předem na email informace@solarglobal.cz. Máte povinnost nám rovněž bezodkladně oznámit veškeré změny
těchto informací. V případě, že je do Vašeho odběrného místa připojena výrobna elektřiny, toto máte povinnost
nám sdělit před uzavřením Smlouvy, abychom mohli upravit podmínky dodávky elektřiny do odběrného místa.

Vaší povinností je rovněž nemít po dobu trvání Smlouvy pro odběrná místa uvedená ve Smlouvě uzavřenou
smlouvu o dodávce elektřiny/sdružených službách dodávky elektřiny s jiným obchodníkem s elektřinou nebo
výrobcem elektřiny, vyjma případů, kdy se jedná o dodávku elektřiny z výrobny připojené v odběrném místě do
distribuční soustavy.

V případě, že budete v prodlení s úhradou ceny za sdružené služby dodávky elektřiny či jiných plateb dle
Smlouvy, jsme oprávněni přerušit Vám dle platných právních předpisů dodávku elektřiny. K přerušení dojde,
pokud budete opakovaně v prodlení s úhradou dlužných plateb dle Smlouvy a platby neuhradíte ani po
písemném upozornění. Dodávku elektřiny Vám můžeme přerušit rovněž v případě, že se dopustíte
neoprávněného odběru elektřiny dle energetického zákona. V případě přerušení dodávky elektřiny z naší strany
jste povinni nám nahradit náklady vynaložené na přerušení a obnovení dodávky. Po uhrazení dlužných plateb
jsme povinni zajistit ukončení přerušení dodávky do Vašeho odběrného místa do dvou pracovních dnů od
úhrady dlužných plateb. Pokud tuto lhůtu nedodržíme, můžete po nás požadovat náhradu za nedodržení
standardu postupem dle vyhlášky č. 540/2005 Sb.

2/6



Příloha č. 1
Obchodní podmínky

www.solarglobal.cz

Provozovatel distribuční soustavy je rovněž oprávněn omezit nebo přerušit Vám dodávku elektřiny
v nezbytném rozsahu v případě předcházení stavu nouze, při stavu nouze, při odstraňování stavu nouze a
v dalších případech stanovených platnými právními předpisy. Vaší povinností je v takovém případě pokyny
provozovatele distribuční soustavy dodržovat a omezení či přerušení dodávky elektřiny strpět.

Ve Smlouvě je uvedena rovněž hodnota rezervovaného příkonu – jističe před elektroměrem, typ měření
a distribuční sazba pro každé Vaše odběrné místo. Tyto údaje musí odpovídat údajům o odběrném místě
uvedeným ve smlouvě o připojení odběrného místa k distribuční soustavě a smlouvě o distribuci/smlouvě
o zajištění služby distribuční soustavy. V opačném případě neodpovídáme za chyby ve vyúčtování. V případě, že
požadujete sjednat změnu výše jističe nebo distribuční sazby, zašlete nám požadavek elektronicky emailem na
adresu informace@solarglobal.cz.

V případě, že hodnota Vašeho jističe před elektroměrem je 200 A nebo vyšší, stanovuje se pro Vaše odběrné
místo tzv. bezpečnostní minimum, tj. nejnižší hodnota odebíraného výkonu, která je po ukončení výroby
nezbytně nutná pro zajištění bezpečnosti technologie odběrného zařízení. Vaší povinností je ve Smlouvě nebo
specifikaci odběrného místa uvést soupis jednotlivých spotřebičů a rozbor jejich bezpečnostního
a technologického minima spotřeby, na základě kterého bude následně stanoveno bezpečnostní minimum.

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
Cena může být dohodnutá přímo
ve smlouvě, nebo v samostatném
ceníku.

Cena za dodávku elektřiny je smluvní a je buďsjednána individuálně a to buď(i) uvedena přímo ve Smlouvě nebo
(ii) formou individuálního ceníku. Pokud není cena sjednána individuálně, je cena určená veřejným ceníkem,
který je dostupný na našich webových stránkách, který je součástí Smlouvy. Součástí ceny za dodávku
elektřiny je rovněž poplatek za odběrné místo, který je uveden ve Smlouvě spolu s cenou za dodávku elektřiny
nebo v individuálním či veřejném ceníku v případě ceny určené individuálním či veřejným ceníkem. Cena za
službu distribuční soustavy je stanovená příslušným cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu.
Cena uvedená přímo ve Smlouvě je platná po celou dobu trvání Smlouvy. Cena určená individuálním ceníkem je
platná jeden rok od zahájení dodávky, po uplynutí této doby se bude cena řídit veřejným ceníkem, který je
dostupný na našich webových stránkách. Veřejný ceník tak nahrazuje individuální ceník a stává se součástí
Smlouvy. Cenu určenou individuálním ceníkem můžeme rovněž po uplynutí doby jednoho roku od zahájení
dodávky měnit aktualizací individuálního ceníku, který Vám spolu s dobou platnosti individuálního ceníku
zašleme na Vaši emailovou adresu uvedenou ve Smlouvě nejpozději 30 dnů před účinností nového
individuálního ceníku, kdy novým individuálním ceníkem bude nahrazen předchozí individuální ceník, a to k datu
účinnosti nového individuálního ceníku. V takovém případě má přednost aktualizace individuálního ceníku před
veřejným ceníkem. Cenu určenou veřejným ceníkem můžeme měnit aktualizací veřejného ceníku, kdy novým
veřejným ceníkem bude nahrazen předchozí veřejný ceník. Nový veřejný ceník zveřejníme nejpozději 30 dnů
před dnem účinnosti nového veřejného ceníku. O zveřejnění Vás budeme informovat. V případě, že novým
individuálním či veřejným ceníkem dojde ke zvýšení ceny za dodávku elektřiny a Vy s touto změnou nebudete
souhlasit, můžete od Smlouvy odstoupit za podmínek uvedených v části „Trvání a ukončení Smlouvy“ těchto
obchodních podmínek.

K ceně se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, případně další daně a poplatky, které jsou
stanovené platnými právními předpisy. Cena uvedená ve Smlouvě je platná po celou dobu trvání Smlouvy. V
případě, že požadujete dodávku elektřiny osvobozené od daně z elektřiny, je Vaší povinností nám před
uzavřením Smlouvy doložit povolení k nabytí elektřiny osvobozené od daně z elektřiny. Povolení nám zašlete
nejpozději spolu s podepsaným návrhem Smlouvy. Nebude-li nám povolení zasláno, bude k elektřině připočtena
daň z elektřiny v souladu s právními předpisy. Jste povinni nám rovněž bezodkladně oznámit všechny změny či
zánik povolení k nabytí elektřiny osvobozené od daně.

Na úhradu ceny za sdružené služby dodávky elektřiny nám budete hradit zálohy ve výši dle předpokládané
spotřeby elektřiny. Výše záloh a jejich četnost je sjednána ve Smlouvě, nebo Vám bude zaslána formou
platebního kalendáře po podpisu Smlouvy na emailovou adresu uvedenou ve Smlouvě (a pokud ji nemáte, na
poštovní adresu uvedenou ve Smlouvě). Naším právem je výši záloh průběžně upravit, a to zasláním nového
platebního kalendáře, pokud se ukáže, že sjednané zálohy nepokrývají skutečné množství dodané elektřiny.
Výše záloh může být stanovena nejvýše v rozsahu důvodně předpokládané spotřeby elektřiny. Upravená výše
záloh Vám bude zaslána na emailovou adresu uvedenou ve Smlouvě (a pokud ji nemáte, na poštovní adresu
uvedenou ve Smlouvě). Vaší povinností je nám takto stanovené zálohy průběžně hradit.

Cenu za sdružené služby dodávky elektřiny budete hradit na základě daňového dokladu vystaveného podle
příslušného právního předpisu (dále jen jako „faktura“), ve kterém budou zúčtovány zálohy uhrazené za
příslušné období. Platby se hradí v českých korunách, a to výhradně bezhotovostně. Fakturační období je
vymezeno odečty elektroměru prováděnými příslušným provozovatelem distribuční soustavy, nejdéle jednou za
12 měsíců. Máte právo rovněž zvolit tzv. samoodečet elektřiny, a to dle pokynů uvedených na našich webových
stránkách https://www.solarglobal.cz Údaje ze samoodečtu jste povinni nám zaslat nejpozději do 2 dnů po
provedení samoodečtu. Provozovatel distribuční soustavy může rovněž provést odečet odhadem, a to zejména
v případě, kdy provozovateli distribuční soustavy neumožníte přístup k elektroměru.

3/6



Příloha č. 1
Obchodní podmínky

www.solarglobal.cz

Faktura bude vystavena vždy po skončení příslušného fakturačního období. Datum uskutečnění zdanitelného
plnění je poslední den spotřeby daného zúčtovacího období. Faktura Vám bude zaslána vždy na emailovou
adresu uvedenou ve Smlouvě (a pokud ji nemáte, na poštovní adresu uvedenou ve Smlouvě). Datem úhrady se
rozumí datum připsání částky na účet příjemce. Při úhradě platby bankovním převodem jste povinni uvést
variabilní symbol uvedený na faktuře. V opačném případě nemusí být platba z naší strany správně spárována
a částka se tudíž nepovažuje za uhrazenou a my Vám ji můžeme vrátit. V případě vzniku přeplatku na vyúčtování
Vám bude přeplatek vrácen na Váš bankovní účet.

V případě prodlení s úhradou splatné pohledávky (peněžitého dluhu) jste povinni nám zaplatit úrok z prodlení
ve výši 10 % ročně

V případě, že budete v prodlení s jakoukoliv platbou dle Smlouvy, jsme oprávněni Vám účtovat poplatky za
vystavení upomínky, které jste povinni zaplatit. Upomínky Vám budou zasílány na emailovou adresu uvedenou
ve Smlouvě (a pokud ji nemáte, na poštovní adresu uvedenou ve Smlouvě). První upomínka není zpoplatněna
a bude Vám odeslána zpravidla třetí kalendářní den po datu splatnosti platby. Za druhou upomínku Vám
budeme účtovat poplatek 25 Kč a druhá upomínka Vám bude odeslána zpravidla desátý kalendářní den po datu
splatnosti platby. Za třetí upomínku Vám budeme účtovat poplatek 50 Kč a třetí upomínka Vám bude odeslána
zpravidla dvacátý kalendářní den po datu splatnosti platby. Za čtvrtou upomínku Vám budeme účtovat
poplatek 100 Kč a čtvrtá upomínka Vám bude odeslána zpravidla třicátý kalendářní den po datu splatnosti
platby. V případě, že v individuálním či veřejném ceníku, pokud jsou součástí Smlouvy, jsou uvedené jiné výše
poplatků za vystavení upomínky, platí výše poplatků uvedená v individuálním ceníku.

REKLAMACE
V případě, že nesouhlasíte
s vyúčtováním, sdělte nám své
výhrady.

Fakturu můžete reklamovat do 30 dnů od jejího doručení, jinak se má za to, že jsou údaje ve faktuře správné.
Reklamaci je třeba uplatnit písemně na email faktury@solarglobal.cz. V reklamaci je třeba uvést číslo faktury,
která je předmětem reklamace, včetně variabilního symbolu, název nebo EAN odběrného místa, číslo měřícího
zařízení a jeho stav ke dni podání reklamace (v případě, že je reklamováno naměřené množství elektřiny), důvod
reklamace (nesrovnalosti ve vyúčtování, uvedení nesprávného odečtu nebo nesprávné ceny, chyba měřícího
zařízení, apod.), Vaše kontaktní údaje (jméno a příjmení/název, IČ, adresa/sídlo), případně další skutečnosti
rozhodné pro posouzení reklamace. V případě absence některé z náležitostí bude reklamace posouzena až po
doplnění chybějící náležitosti. Reklamace nemá vliv na splatnost faktury. Reklamaci prověříme a výsledek Vám
oznámíme do 15 dnů od obdržení reklamace se všemi údaji. V případě, že bude reklamace shledána oprávněnou,
vypořádáme rozdíly v platbách do 30 dnů od doručení reklamace. V případě, že se reklamace týká distribuce
elektřiny, musíme věc předložit k vyjádření provozovateli distribuční soustavy. V takovém případě se lhůta pro
vyřízení reklamace a vypořádání rozdílu v platbách prodlužuje o dobu, po kterou věc řeší provozovatel
distribuční soustavy. Pokud reklamaci v těchto lhůtách nevyřídíme, máte právo požadovat náhradu za
nedodržení standardu dle vyhlášky č. 540/2005 Sb.

TRVÁNÍ A UKONČENÍ
SMLOUVY
Doba trvání našeho vztahu je
uvedená vždy ve Smlouvě,
způsoby ukončení najdete
v obchodních podmínkách.

Dobu trvání našeho vztahu uvádíme vždy ve Smlouvě. Smlouva může být ukončena naší dohodou. Smlouvu na
dobu neurčitou je možné vypovědět s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíce, která začne běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smlouva na dobu určitou skončí
uplynutím sjednané doby uvedené ve Smlouvě, do té doby Vás i nás zavazuje.

Vy můžete od Smlouvy odstoupit pokud (i) porušíme smlouvu podstatným způsobem, zejména pokud Vám
z důvodu na naší straně nezahájíme dodávky elektřiny v požadovaném termínu, nebo Vám neoprávněně
ukončíme nebo přerušíme dodávku elektřiny, nebo pokud naší společnosti bude zrušena licence na obchod
s elektřinou; odstoupení je v takovém případě účinné doručením; nebo pokud (ii) nesouhlasíte se zvýšením ceny
nebo změnou jiných smluvních podmínek v případě změny individuálního či veřejného ceníku nebo změny
těchto obchodních podmínek; v takovém případě máte právo odstoupit od Smlouvy nejpozději desátý den před
účinností nových cen nebo změny obchodních podmínek; odstoupení je účinné poslední den kalendářního
měsíce, ve kterém nám bylo odstoupení doručeno, pokud v odstoupení neurčíte pozdější datum účinnosti;
pokud Vám neoznámíme zvýšení ceny nebo změnu obchodních podmínek nejpozději třicátý den před účinností
zvýšení ceny/změny obchodních podmínek, máte právo od Smlouvy odstoupit ve lhůtě 3 měsíců od účinnosti
zvýšení ceny/změny obchodních podmínek s tím, že odstoupení je účinné k poslednímu dni kalendářního
měsíce, ve kterém nám bylo odstoupení doručeno, pokud v odstoupení neurčíte pozdější datum účinnosti, avšak
pokud bude odstoupení doručeno méně než 10 dnů před koncem daného měsíce, je účinné k poslednímu dni
kalendářního měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém nám bylo odstoupení doručeno; lhůty pro odstoupení
a účinnost odstoupení dle tohoto bodu jsou stanoveny energetickým zákonem, v případě změny právní úpravy
platí lhůty uvedené v zákoně, které budou mít přednost před těmito obchodními podmínkami; právo na
odstoupení od Smlouvy nemáte, pokud se zvýšení ceny týká změny regulované složky ceny elektřiny, daní nebo
poplatků, a dále v případě změny obchodních podmínek v nezbytném rozsahu z důvodu zajištění souladu
s obecně závazným předpisem. Odstoupení je třeba nám doručit v písemné formě na adresu našeho sídla nebo
elektronicky datovou schránkou.

4/6



Příloha č. 1
Obchodní podmínky

www.solarglobal.cz

V případě, že jste spotřebitelem, můžete od Smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dnů od uzavření Smlouvy. K
odstoupení můžete použít formulář, který je k dispozici na našich webových stránkách. Jako spotřebitel můžete
Smlouvu rovněž vypovědět do patnáctého dne od zahájení dodávky. V této lhůtě nám musíte výpověď alespoň
odeslat. Výpovědní doba je 15 dnů a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. V
obou případech jste povinni uhradit nám cenu za již odebranou elektřinu a poskytnuté služby.

My můžeme od Smlouvy odstoupit pokud (i) porušíte smlouvu podstatným způsobem, zejména pokud budete
mít po dobu trvání dodávky dle Smlouvy sjednanou pro dodávku elektřiny do Vašeho odběrného místa smlouvu
rovněž s jiným obchodníkem s elektřinou, dopustíte se neoprávněného odběru elektřiny dle energetického
zákona a v případě dalších závažných porušení Vašich povinností stanovených platnými právními předpisy
a podmínkami provozování distribuční soustavy nebo (ii) budete v prodlení s úhradou ceny či jiné finanční
povinnosti dle Smlouvy po dobu delší než 31 dnů, nebo (iii) dojde k zániku Vašeho odběrného místa, nebo (iv)
zahájení dodávky elektřiny brání překážky na Vaší straně, nebo na straně operátora trhu, provozovatele
distribuční soustavy nebo Vašeho předchozího dodavatele elektřiny. Odstoupení Vám bude zasláno v písemné
formě. Odstoupení bude účinné k datu uvedenému v odstoupení, nejdříve však ke dni doručení odstoupení.

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
Zde najdete další informace, které
Vás mohou zajímat, jako např.
jakou formou spolu budeme
komunikovat.

Komunikace mezi námi bude probíhat v písemné formě, není-li ve Smlouvě nebo v těchto obchodních
podmínkách uvedeno jinak. Pro písemnou komunikaci lze použít přednostně elektronickou formu –
elektronickou zprávu se zpětným potvrzením doručení nebo datovou schránku, případně poštovní přepravu.

Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemnou formou.

Povinnost odesílatele doručit písemnost adresátovi je splněna, jakmile písemnost dojde do právní sféry
adresáta, tedy kdy adresát nabude objektivní možnost se s ní seznámit. Zmaří-li adresát vědomě dojití
písemnosti, platí, že písemnost adresátovi řádně došla.

Případné spory ze Smlouvy lze řešit mimosoudně u Energetického regulačního úřadu, http://www.eru.cz/. S
konečnou platností budou spory řešeny u místně příslušného soudu.

Naší i Vaší povinností je chránit před třetími stranami důvěrné informace a obchodní tajemství, jakož veškerý
obsah Smlouvy, kromě těchto obchodních podmínek. Tyto chráněné informace mohou být poskytnuty třetí
osobě pouze s písemným souhlasem dotčené strany, to neplatí v případě, kdy zveřejnění Smlouvy vyžadují
platné právní předpisy. Podpisem Smlouvy nám dáváte souhlas s uváděním Vašeho názvu, informace
o existenci Smlouvy a předpokládaném ročním objemu dodané elektřiny jako reference v propagačních
materiálech a potvrzení o uskutečněné dodávce elektřiny.

Informace o zpracovávání Vašich osobních údajů jsou uvedeny v samostatném dokumentu, který Vám bude
poskytnut spolu s těmito obchodními podmínkami a naleznete je na našich webových stránkách
https://www.solarglobal.cz.

Vaší povinností je oznámit nám nejpozději do 10 dnů veškeré změny údajů obsažených ve Smlouvě, které nemají
vliv na její obsah (např. změny identifikačních a kontaktních údajů).

Jsme oprávněni tyto obchodní podmínky změnit nebo je nahradit novými. Změnu obchodních podmínek
zveřejníme nejpozději 30 dnů před účinností změny obchodních podmínek na svých internetových stránkách. O
změně obchodních podmínek Vás budeme informovat odesláním oznámení na Vaši emailovou adresu uvedenou
ve Smlouvě (a pokud ji nemáte, na poštovní adresu uvedenou ve Smlouvě). V případě nesouhlasu
s navrhovanou změnou obchodních podmínek máte právo od Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených
v části „Trvání a ukončení Smlouvy“ těchto obchodních podmínek. Změna obchodních podmínek či nové
obchodní podmínky nahradí od data své účinnosti původní obchodní podmínky.

Zákazník

1.1.2024
Datum Místo

Jméno a příjmení Funkce

Podpis Zákazníka

5/6



Příloha č. 2
Individuální ceník

www.solarglobal.cz

Individuální ceník

Velkoobchodní příplatek k ceně silové elektřiny 250 Kč/MWh

Ostatní poplatky:

Poplatek za odběrné místo 99 Kč/měsíc

1. upomínka Zdarma

2. upomínka 25 Kč

3. upomínka 50 Kč

4. upomínka 100 Kč

6/6


